کتابشناسی

۱. قرآن کریم.
۲. ابن ابی حاتم، عبدالرحمن بن محمد، *تفسیر القرآن العظیم*، عربستان سعودی، مکتبه نزار مصطفی البانی، ۱۴۱۹ق.

٣. ابن سعد، محمد، *الطبقات الكبرى*، تحقيق محمد عبد القادر عطا، بيروت، دار الكتب العلمية، ١٤١٠ق/١٩٩٠م.
٤. ابن كثير، اسماعيل بن عمر، *تفسير القرآن العظيم*، بيروت، دار الكتب العلمية، ١٤١٩-١٤٢٠ق.
٥. ابن منظور، محمد بن مكرم، *لسان العرب*، بيروت، دار صادر، ١٤١٤ق.
٦. ابن هشام، عبد الملك، *السيرة النبوية*، به كوشش طه عبدالرؤف سعد، بيروت، ١٩٧٥م.
٧. ابوحيان اندلسي، محمد بن يوسف، *البحر المحيط*، بيروت، دارالفكر، ١٤١٢ق.
٨. بنت الشاطي، عايشه، *الإعجاز البياني للقرآن*، قاهره، دارالمعارف، ١٤٠٤ق/١٩٨٤م.
٩. بيهقي، احمد بن حسين، *دلائل النبوة و معرفة أحوال صاحب الشريعة*، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٤٠٥ق/١٩٨٥م.
١٠. حسكاني، عبيد الله بن عبدالله، *شواهد التنزيل لقواعد التفضيل*، به كوشش محمداقرا محمودي، تهران، مجمع إحياء الثقافة الإسلامية، ١٤١١ق.
١١. حلي، حسن بن يوسف، *نهج الحق و كشف الصدق*، بيروت، دارالكتاب اللبناني، ١٩٨٢م.
١٢. خراساني، محمد كاظم، *كفاية الاصول*، قم، مؤسسة آل البيت عليهم السلام، ١٤٠٩ق.
١٣. ذهبي، محمد حسين، *التفسير و المفسرون*، بيروت، بي نا، ١٤٢١ق/٢٠٠٠م.
١٤. راغب اصفهاني، حسين، *مفردات الفاظ القرآن*، به كوشش نديم مرعشلي، قاهره، ١٣٩٢ق.
١٥. رجبى، محمود، *روش تفسير قرآن*، قم، پژوهشكده حوزه و دانشگاه، ١٣٨٣ش.
١٦. رضا، رشيد، *تفسير المنار*، قاهره، دارالمنار، ١٣٧٣ق.
١٧. زرقاني، محمد عبدالعظيم، *مناهل العرفان فى علوم القرآن*، بي جا، دار احياء التراث العربى، بي تا.
١٨. زركشى، محمد بن عبد الله، *البرهان فى علوم القرآن*، بيروت، دارالمعرفة، ١٤١٠ق/١٩٩٠م.
١٩. زمخشري، محمود، *الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل و ...*، بيروت، دارالكتاب العربى، ١٤٠٧ق.
٢٠. سيوطى، عبدالرحمن بن ابى بكر، *الإتقان فى علوم القرآن*، بيروت، دارالكتاب العربى، ١٤٢١ق/٢٠٠١م.
٢١. همو، الدر المنثور فى تفسير المأثور، قم، كتابخانه آية الله مرعشى نجفى، ١٤٠٤ق.
٢٢. همو، *لباب النقول فى اسباب النزول*، بيروت، دارالمعرفة، ١٤١٩ق/١٩٩٨م.
٢٣. شاطي، ابراهيم بن موسى، *الموافقات فى اصول الشريعة*، بيروت، مؤسسة الكتب الثقافية، ١٤٢٠ق/١٩٩٩م.
٢٤. صالح، صبحى، *مباحث فى علوم القرآن*، قم، منشورات الرضى، ١٣٧٢ش.
٢٥. صدوق، محمد بن على، *الامالى*، بيروت، مؤسسة الاعلمى للمطبوعات، ١٤٠٠ق.
٢٦. طباطبايى، محمد حسين، *الميزان فى تفسير القرآن*، بيروت، مؤسسة الاعلمى للمطبوعات، بي تا.

۲۷. طبرسی، فضل بن حسن، *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*، بیروت، دارالکتب الحیاة، بی تا.